
 

2022회계연도 교비회계 추가경정 자금예산서

2022年 3  01 부터
기  간 :

2023年 2  28 까지

웅  지  세  무  대  학  교

페이지 1 2022회계연도 교비회계 추가경정 자금예산서(2022.12.31)



                        제 1조  :  2022회계연도 웅지세무대학교 학교비 자금운용 예산 총칙을 수입, 지출 각각

                                    사십팔억이천이백사십구만팔천원(\4,822,498,000)으로 한다.

                        제 2조  :  학교비의 자금운용 기본방향은  대학교육의 질적 향상을 기할 수 있는 학생

                                    활동지원, 교육환경의 개선을 위하여 예산편성의 효율화와 집행의 공정성을

                                    도모한다.

                        제 3조  :  교직원의 교육 및 학생들의 최적의 학습환경 조성을 통하여 전문교육기관

                                    으로서 교육발전에 헌신토록하며, 경영을 합리화하여 전교직원의 일체감

                                    조성과 인화를 도모한다.

                        제 4조  :  예산상 단위는 천원으로 한다.

 

                        제 5조  :  수입 지출의 상세한 내용은 자금운용 예산명세서와 같다.

예  산  총  칙
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관
2022회계연도
추경예산액

%
2022회계연도

예산액
증감 관

2022회계연도
추경예산액

%
2022회계연도

예산액
증감

등록금수입 4,424,559 92% 3,928,867 495,692 보수 3,470,292 72% 3,623,181 (152,889)

전입및기부수입 257,825 5% 662,414 (404,589) 관리운영비 1,423,085 30% 1,986,968 (563,883)

교육부대수입 12,784 0% 21,986 (9,202) 연구학생경비 927,845 19% 2,265,207 (1,337,362)

교육외수입 3,350 0% 3,350 0 교육외비용 37,500 1% 44,840 (7,340)

미사용전기이월자금 123,980 3% 533,915 (409,935) 전출금 0 0% 0 0

예비비 40,000 1% 44,000 (4,000)

고정자산매입지출 10,000 0% 13,795 (3,795)

고정부채상환 20,000 0% 100,000 (80,000)

미사용차기이월자금 (1,106,224) -23% (2,927,459) 1,821,235

합  계 4,822,498 100% 5,150,532 (328,034) 합  계 4,822,498 100% 5,150,532 (328,034)

2022회계연도 교비회계 추가경정 자금예산 총괄표

(2022. 03. 01 부터   2023. 02. 28까지)

(단위 : 천원)

수    입 지  출
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1. 수  입

(단위:천원)

관 항 목  등록금회계  비등록금회계  (내부거래제거)  소  계

등록금수입 4,424,559 0 4,424,559 3,928,867 495,692

등록금수입 4,424,559 0 4,424,559 3,928,867 495,692

입학금 0 0 0 38,227 (38,227)

수업료 4,424,559 0 4,424,559 3,890,640 533,919

전입및기부수입 0 257,825 0 257,825 662,414 (404,589)

전입금수입 0 132,349 0 132,349 255,650 (123,301)

경상비전입금 0 6,000 6,000 6,000 0

법정부담전입금 0 126,349 126,349 249,650 (123,301)

등록금회계전입금 0 0 0 0 0

기부금수입 0 0 0 60,000 (60,000)

일반기부금 0 0 0 50,000 (50,000)

지정기부금 0 0 0 10,000 (10,000)

국고보조금수입 0 113,776 113,776 326,764 (212,988)

교육부 108,276 108,276 282,921 (174,645)

기타국고지원 3,000 3,000 28,343 (25,343)

지방자치단체 2,500 2,500 15,500 (13,000)

산학협력단및학교기업전입금 0 11,700 11,700 20,000 (8,300)

산학협력단전입금 0 11,700 11,700 20,000 (8,300)

2022회계연도 교비회계 자금예산서
(2022. 03. 01 부터   2023. 02. 28까지)

과       목  2022회계연도 추가경정 예산액(A)
 2022회계연도

예산액(B)

증감

(A-B)
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관 항 목  등록금회계  비등록금회계  (내부거래제거)  소  계

과       목  2022회계연도 추가경정 예산액(A)
 2022회계연도

예산액(B)

증감

(A-B)

교육부대수입 0 12,784 12,784 21,986 (9,202)

입시수수료수입 0 1,000 1,000 10,500 (9,500)

입학원서대 0 1,000 1,000 10,500 (9,500)

수험료 0 0 0 0 0

증명사용료수입 0 11,784 11,784 11,486 298

증명료 0 2,240 2,240 2,250 (10)

대여료및사용료 0 9,544 9,544 9,236 308

교육외수입 3,000 350 3,350 3,350 0

예금이자수입 2,000 350 2,350 2,350 0

예금이자 2,000 350 2,350 2,350 0

기타교육외수입 1,000 0 1,000 1,000 0

잡수입 1,000 0 1,000 1,000 0

미사용전기이월자금 302,076 (178,096) 123,980 533,915 (409,935)

4,729,635 92,863 0 4,822,498 5,150,532 (328,034)자금 수입 총계
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(단위:천원)

관 항 목  등록금회계  비등록금회계  (내부거래제거)  소  계

보수 3,470,292 0 0 3,470,292 3,623,181 (152,889)

교원보수 2,475,148 0 0 2,475,148 2,546,407 (71,259)

교원급여 1,528,729 0 1,528,729 1,632,004 (103,275)

교원상여금 0 0 0 0

교원제수당 723,579 0 723,579 713,438 10,141

교원법정부담금 154,825 0 154,825 166,015 (11,190)

시간강의료 68,015 0 68,015 31,350 36,665

특별강의료 0 0 0 3,600 (3,600)

직원보수 995,144 0 0 995,144 1,076,774 (81,630)

직원급여 487,526 0 487,526 459,780 27,746

직원제수당 38,725 0 38,725 35,832 2,893

직원법정부담금 95,472 0 95,472 83,635 11,837

임시직인건비 342,670 0 342,670 477,683 (135,013)

직원퇴직금 30,751 0 30,751 19,844 10,907

관리운영비 1,416,658 6,427 0 1,423,085 1,986,968 (563,883)

시설관리비 987,869 3,254 0 991,123 1,095,484 (104,361)

건축물관리비 5,677 0 5,677 22,000 (16,323)

장비관리비 145,726 0 145,726 194,921 (49,195)

조경관리비 15,000 0 15,000 11,000 4,000

시설용역비 12,875 0 12,875 40,280 (27,405)

보험료 2,452 0 2,452 1,875 577

리스임차료 781,693 0 781,693 783,758 (2,065)

기타시설관리비 24,445 3,254 27,699 41,650 (13,951)

일반관리비 292,004 945 0 292,949 404,645 (111,696)

여비교통비 8,752 0 8,752 9,600 (848)

차량유지비 4,580 0 4,580 6,270 (1,690)

2. 지  출

과       목  2022회계연도 추가경정 예산액(A)
 2022회계연도

예산액(B)
증감
(A-B)
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관 항 목  등록금회계  비등록금회계  (내부거래제거)  소  계

과       목  2022회계연도 추가경정 예산액(A)
 2022회계연도

예산액(B)
증감
(A-B)

소모품비 21,813 276 22,089 37,790 (15,701)

인쇄출판비 8,700 0 8,700 40,400 (31,700)

난방비 0 0 0 0 0

전기수도료 138,725 0 138,725 157,464 (18,739)

통신비 28,935 0 28,935 87,613 (58,678)

제세공과금 27,954 0 27,954 37,144 (9,190)

지급수수료 52,545 669 53,214 28,364 24,850

운영비 136,785 2,228 0 139,013 486,839 (347,826)

복리후생비 45,000 0 45,000 86,554 (41,554)

교육훈련비 1,200 0 1,200 8,800 (7,600)

일반용역비 28,390 0 28,390 65,000 (36,610)

기관장 업무추진비 2,000 0 2,000 18,000 (16,000)

기타 업무추진비 15,000 0 15,000 45,285 (30,285)

홍보비 36,062 0 36,062 253,600 (217,538)

회의비 7,000 0 7,000 5,400 1,600

행사비 1,633 0 1,633 2,700 (1,067)

기타운영비 500 2,228 2,728 1,500 1,228

연구학생경비 689,093 238,752 0 927,845 2,265,207 (1,337,362)

연구비 1,000 0 0 1,000 1,000 0

연구비 1,000 1,000 1,000 0

연구관리비 0 0 0 0

학생경비 688,093 237,752 0 925,845 2,253,707 (1,327,862)

교외장학금 237,752 237,752 366,764 (129,012)

교내장학금 664,472 0 664,472 1,837,563 (1,173,091)

실험실습비 0 0 0 0

학생지원비 23,621 0 23,621 29,380 (5,759)

기타학생경비 0 0 0 20,000 (20,000)

입시관리비 0 1,000 0 1,000 10,500 (9,500)

입시수당 0 1,000 1,000 2,500 (1,500)

입시경비 0 0 0 8,000 (8,000)
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관 항 목  등록금회계  비등록금회계  (내부거래제거)  소  계

과       목  2022회계연도 추가경정 예산액(A)
 2022회계연도

예산액(B)
증감
(A-B)

교육외비용 36,500 1,000 0 37,500 44,840 (7,340)

지급이자 0 0 0 0 0 0

지급이자 0 0 0 0 0

기타교육외비용 36,500 1,000 0 37,500 44,840 (7,340)

잡손실 36,500 1,000 37,500 44,840 (7,340)

전출금 0 0 0 0 0 0

전출금 0 0 0 0 0 0

교내전출금 0 0 0 0

비등록금회계전출금 0 0 0 0 0

예비비 35,000 5,000 0 40,000 44,000 (4,000)

예비비 35,000 5,000 0 40,000 44,000 (4,000)

예비비 35,000 5,000 40,000 44,000 (4,000)

고정자산매입지출 10,000 0 0 10,000 13,795 (3,795)

유형고정자산매입지출 10,000 0 0 10,000 13,795 (3,795)

집기비품매입비 10,000 0 10,000 13,795 (3,795)

도서구입비 0 0 0 0 0

건설가계정 0 0 0 0 0

무형고정자산취득비 0 0 0 0 0 0

무형고정자산취득비 0 0 0 0 0

고정부채상환 0 20,000 0 20,000 100,000 (80,000)

장기차입금상환 0 0 0 0 0 0

장기차입금상환 0 0 0 0 0

기타고정부채상환 0 20,000 0 20,000 100,000 (80,000)

임대보증금환급 0 20,000 20,000 100,000 (80,000)

미사용차기이월자금 (927,908) (178,316) (1,106,224) (2,927,459) 1,821,235

4,729,635 92,863 0 4,822,498 5,150,532 (328,034)자금 지출 총계
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1. 수  입

(단위 : 천원)

관 항 목

등록금수입 4,424,559 3,928,867 495,692

등록금수입 4,424,559 3,928,867 495,692

입학금 0 38,227 (38,227)

수업료 4,424,559 3,890,640 533,919 1학년-1 회계세무계열 3,480,000원*160명 556,800

1학년-2 회계세무정보학부*114명 396,720

2학년-1 경영세무정보학부*47명 163,560

2학년-1 회계세무정보학부*107명 372,360

2학년-2 경영세무정보학부*50명 174,000

2학년-2 회계세무정보학부*114명 396,720

3학년-1 경영세무정보학부*97명 337,560

3학년-1 회계세무정보학부*160명 556,800

3학년-2 경영세무정보학부*108명 375,840

3학년-2 회계세무정보학부*161명 560,280

○추경예산

등록금 납부 학생 기준 반영 533,919

수강료수입 0

단기수강료 0 0

2022회계연도 등록금 자금예산서
(2022. 03. 01 부터   2023. 02. 28까지)

과       목  2022회계연도
추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도
예산액

(B)

 증감
(A-B)

산출근거 금액
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교육외수입 3,000 3,000 0

예금이자수입 2,000 2,000 0

예금이자 2,000 2,000 0 예금이자 2,000

기타교육외수입 1,000 1,000 0

잡수입 1,000 1,000 0 기타 1,000

미사용전기이월자금 302,076 1,551,023 (1,248,947) 302,076

4,729,635 5,482,890 (753,255) 4,729,635

4,427,559 TRUE

자금 수입 총계
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(단위 : 천원)

관 항 목

보수 3,470,292 3,623,181 (152,889)

교원보수 2,475,148 2,546,407 (71,259)

교원급여 1,528,729 1,632,004 (103,275) 전임교원(37명) 130,000,000*12월 1,632,004       

겸임교원(20명) 6,000,000*12월

○ 추경예산

전임교원 감액 (68,724)         

겸임교원 감액 (34,551)         

교원제수당 723,579 713,438 10,141 교원 보직수당 10,200,000*12월 122,400         

교원 자격연구수당 30,317,200*12월 363,806         

전임교원 초과 강사료 52,200          

겸임교원 강사료 163,432         

신입생 모집활동 우수교원 수당 10,000          

입학전형공정관리 위원회 수당 100,000*4명*5회(수시,정시) 1,600            

○ 추경예산

교원제수당 증액 10,141          

교원법정부담금 154,825 166,015 (11,190) 사학연금 법인부담금 125,019         

건강요양보험 법인부담금 29,208          

국민연금 법인부담금 7,107            

고용보험료 법인부담금 2,606            

산재보험료 법인부담금 2,075            

2. 지  출

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

○ 추경예산

교원법정부담금 감액 (11,190)         

시간강의료 68,015 31,350 36,665 시간강사 강사료 -                  

○ 추경예산

예산전용 증액(교원제수당->시간강의료) 68,015          

특별강의료 0 3,600 (3,600) 취업 및 창업 교육 특강 강의료 300,000*12회 3,600            

○ 추경예산

취업 및 창업 교육 특강 강의료 감액 (3,600)           

직원보수 995,144 1,076,774 (81,630)

직원급여 487,526 459,780 27,746 일반직(11명) 38,315,000*12월 459,780         

○ 추경예산

직원급여 증액 27,746          

직원상여금 0 0 0

직원제수당 38,725 35,832 2,893 직원 시간외 수당 1,353,700*12월 16,232          

직원 보직수당 1,600,000*12월 19,200          

입학전형공정관리위원회 수당 1명*100,000원*4회(수시,정시) 400              

○ 추경예산

직원제수당 증액 2,893            

직원법정부담금 95,472 83,635 11,837 사학연금 법인부담금 45,584          

건강요양보험 법인부담금 19,825          

국민연금 법인부담금 12,210          

고용보험료 법인부담금 4,000            

산재보험료 법인부담금 2,016            

○ 추경예산

직원법정부담금 증액 11,837          
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

임시직인건비 342,670 477,683 (135,013) 사무직 인건비(8명)  17,987,000*12월 158,400         

비사무직 인건비(9명) 18,555,000*12월 222,660         

행정조교 인건비(5명) 3,265,000*12월 39,180          

○ 추경예산

임시직 인건비 감액 (77,570)         

직원퇴직금 30,751 19,844 10,907 계약직 퇴직연금불입액(DC형) 2,070,000*12월 24,844          

○ 추경예산

계약직 퇴직연금 증액 5,907            

관리운영비 1,416,658 1,985,204 (568,546)

시설관리비 987,869 1,095,484 (107,615)

건축물관리비 5,677 22,000 (16,323) 건축물 유지보수용 자재(전기,설치,건축 등) 구입 1,000,000*12 12,000          

기타(응급 보수공사 등) 10,000          

○ 추경예산

예산전용 감액(건축물관리비->기타시설관리비) (16,323)         

장비관리비 145,726 194,921 (49,195) 경영정보시스템(G20)유지보수 3,205,400*1 3,205            

경영정보시스템(G20)보안서비스 660,000*1 660              

본관 및 강의동 수신반 유지보수비(응급보수) 1,500            

발전기 유지보수비(응급보수) 5,000            

소방 비상방송장비 유지보수비(응급보수) 3,000            

PC수리 유지보수 5,000            

홈페이지, 학사시스템 고도화 및 유지보수 100,000         

네트워크 인프라 유지보수 22,000          

교직원 시스템 유지보수 20,000          

NCS시스템 유지보수 관리비 1,000,000*12 12,000          

드림패스 서버 유지보수 관리비 2,200,000*12 26,400          

학교 홈페이지 디자인 변경 2,000,000 * 1회 2,000            
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

○ 추경예산

장비관리비 감액 (55,039)         

조경관리비 15,000 11,000 4,000 수목 소독 및 유지보수 500,000*2 1,000            

조경 전체전지작업 10,000,000*1 10,000          

○ 추경예산

수목 소독 및 유지보수 증액 4,000            

시설용역비 12,875 40,280 (27,405) 에스원세콤(방범·근태)요금 440,000*12 5,280            

물탱크 관리용역비 1,200,000*2 2,400            

오폐수처리시설 관리용역비 1,100,000*12 13,200          

본관 및 강의동 방역비용 350,000*6 2,100            

소방시설 지적내용 보수용역(업체로 인한 응급복구) 5,000            

냉,난방시설 유지보수비 5,300            

전기안전공사 특별안전검사(신청시, 응급조치용)KW당 단가산정 4,000            

소방시설 정밀점검용역(1년 1회)-(법정의무) 3,000,000*1 3,000            

○ 추경예산

시설용역비 감액 (27,405)         

보험료 2,452 1,875 577 교육시설재난공제회비 1,068,150*1 1,068            

가스사고배상책임보험 21,100*1 21                

업무용 트럭(81머1842) 보험료 643,400*1 643              

○ 추경예산

교육시설재난공제회비 증액 720              
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

리스임차료 781,693 783,758 (2,065) 복합기 임대료 및 사용료 1,795,000*12 21,540          

한맥C&G 청정기 렌탈료 440,000*12 5,280            

부총장 관용차 2대 렌트료 2,200,000*7 15,400          

정수기렌탈료 368,600*12 4,424            

제2,3생활관 임차료 700,000         

일반소프트웨어 라이선스(12개월) 22,000          

보안소프트웨어 라이선스(12개월) 11,000          

웹메일 호스팅 라이선스(12개월) 4,290            

학교홈페이지 도메인 라이선스(12개월) 400              

SSL(교육용 공인인증서) 라이선스 발급 400              

○ 추경예산

웹메일 호스팅 라이선스 감액 (976)             

학교홈페이지 도메인 라이선스 감액 (2,065)           

기타시설관리비 24,445 41,650 (17,205) 상하수도 부스터챔버 유지보수비(응급복구) 20,000          

물탱크 유지보수비(응급복구) 21,650          

○ 추경예산

냉난방기 유지보수비(응급복구) 감액 (17,205)         

일반관리비 292,004 403,881 (111,877)

여비교통비 8,752 9,600 (848) 당일출장여비 800,000*12회 9,600            

○ 추경예산

당일출장여비 감액 (848)             

차량유지비 4,580 6,270 (1,690) 업무용 트럭 유류비  60,000*12 720              

총장 관용차 유류비 260,000*12 3,120            
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

업무용 트럭 점검 및 부품교체비 350,000 (총액) 350              

차량유지 관련 소모품비 400,000*1 400              

○ 추경예산

업무용 트럭 점검 및 부품 교체비 감액 350              

총장 관용차 유류비 증액 40                

차량유지 관련 소모품비 감액 (400)             

소모품비 21,813 37,790 (15,977) 교육용 및 업무용 복사용지 구입비 2,130,000*4 8,520            

부속실 소모품 구입비 1,200            

사무용품 구입비 1,000            

잉크 프린터 토너 구입비 45,000*6 270              

본관 및 강의동 LED 형광등 교체를 위한 구입 7,000            

화장실 용품 구입비(화장지 및 비누) 200,000*5 1,000            

청소용품 및 조경용품, 작업용품 구입비 100,000*5 500              

교내 외부벤치, 농구골대 등 작업자재 구입(스테인,페인트) 250,000*2 500              

화단 잔디등 교체용 자재구입 100,000*12 1,200            

시설팀 공구구입(드릴 등) 500,000*2 1,000            

시설팀 소모품비 500,000*4 2,000            

명판,명판글씨 및 안내판 제작비 150,000*6 900              

염화칼슘 구입 10,000*100 1,000            

시설용 건전지 구입비 100,000*2 200              

대외협력처 소모품 구입비 1,800            

강의실 소모품(분필,지우개,강의지원용품) 구입비 2,500,000*2 5,000            

교학처 소모품 구입비 3,700            

○추경예산

교육용 및 업무용 복사용지 구입비 감액 (14,977)         

인쇄출판비 8,700 40,400 (31,700) 제본비 50,000*3 150              

2023학년도 신입생 모집 원서 제작 1,200            

2023학년도 신입생 모집 요강 제작 15,000          

2023학년도 전공소개자료 제작 5,000            

학교소개자료 및 홍보포스터 제작 2,500            

웅지세무대학교 교재 제작비 4,850            

○ 추경예산

2021학년도 신입생 모집 요강 제작 감액 (20,000)         

전기수도료 138,725 157,464 (18,739) 상수도요금 1,809,000*12 21,708          페이지 16 2022회계연도 교비회계 추가경정 자금예산서(2022.12.31)



관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

전기요금 11,267,000*12 135,204         

○ 추경예산
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

상수도요금 감액 (3,187)           

전기요금 감액 (15,000)         

통신비 28,935 87,613 (58,678) 당직실 스카이라이프 위성TV 수신료 8,000*12 96                

KT서비스-biz인터넷전화(내선전화요금) 50,000*12 600              

KT서비스-초고속 인터넷 요금 28,050*12 337              

KT서비스-biz managed 보안 무선인터넷 사용료 및 장비임차료 1,650,000*12 19,800          

KT서비스-대학교육전산망 792,000*12 9,504            

KT서비스-일반전화(외부전화요금) 800,000*12 9,600            

기타 통신비 100,000*12 1,200            

학생대상 우편 발송 600              

휴복학안내등 학사관련 일반우편발송 1,500            

제적대상안내등 학사관련 등기우편발송 400              

비즈뿌리오 문자서비스 이용료 1,000,000*12월 12,000          

신입생 모집요강 및 전공소개자료 발송 1,000*10,000 10,000          

신입생 지원자 서신 및 전공소개자료 발송 1,000*2,000 2,000            

○ 추경예산

기타 통신비 감액 (38,702)         

제세공과금 27,954 37,144 (9,190) 식당임대보증금 간주임대료 부가세 530,000*4회 2,120            

한국전문대학교육협의회 회비 13,000,000*1회 13,000          

기숙사 부지 관련 재산세(토지,건물) 18,508          

한국교육전산망협의회 회신관리비 및 IP사용료 500,000*1 500              

전산실무자협의회 협회비 300,000*1 300              

전기안전관리자협의회 협회비 100,000*1 100              

소방안전관리자협의회 협회비 48,000*1 48                
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

시설관리자협의회 협회비 300,000*1 300              

학교조형물설치 도로 사용료 68,000*1 68                

한국전문대학 교무학사관리자협의회 연회비 300,000 300              

한국전문대학 교무입학처장협의회 연회비 300,000 300              

대학의 수업목적 저작물 이용 보상금 제도 연회비 2회*350,000 700              

한국전문대학 입학관리자 협의회 연회비 400,000*1 400              

한국전문대학 교무학생처장협의회비 250,000*2회 500              

○ 추경예산

제세공과금 감액 (9,190)           

지급수수료 52,545 27,600 24,945 수업목적 저작물 이용 보상금 지급 1,700            

퇴직연금 운용관리 수수료 900              

감사수수료 22,000,000*1회 22,000          

기타 지급수수료 3,000            

○ 추경예산

예산전용 증액(인쇄출판비->지급수수료) 24,945          

운영비 136,785 485,839 (349,054)

복리후생비 45,000 86,554 (41,554) 교직원 명절 선물 구입비 5,000,000*2회 10,000          

교직원 야근식대  350,000*12회 4,200            
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

교직원 점심식대 지원비 3,500,000*12 42,000          

급식 품질개선을 위한 지원비 12,000,000*2회 24,000          

교직원 경조사 관련 지원비 2,874            

기획처 회식비 100,000*6회 600              

대외협력처 회식비 100,000*6회 600              

사무처 회식비 100,000*6회 600              

교학처 회식비 100,000*6회 600              

사감조교회식비 100,000*2회 200              

생활관자치회 회식비 20,000*22명*2회 880              

○ 추경예산

예산전용 감액(복리후생비->일반용역비) (41,554)         

교육훈련비 1,200 8,800 (7,600) 개인정보보호 법정교육 500,000*1 500              

정보보안교육 교육 500,000*1 500              

시설물관리자 교육 및 세미나 200,000*1 200              

건축 시설물 정기안전점검과정교육 200,000*1 200              

대외협력처(취업담당관) 워크샵 참가비 200,000 * 5회 1,000            

한국전문대학교무학사관리자협의회 500,000*2*2회 2,000            

청탁금지법 교육 500              

전국대학입시관리자협의회 500              

전국대학교 장학학자금융자협의회 워크샵 500,000*2회 1,000            

국가장학사업 설명회 400,000 400              

대학 TF팀 업무과정 100,000*10회 1,000            

발전자문위원 자문업무과정 500,000*2회 1,000            

○ 추경예산

예산전용 감액(교육훈련비 -> 행사비) (7,600)           

일반용역비 28,390 65,000 (36,610) 법무법인 선승 자문료 1,100,000*12 13,200          

노무법인 터전 자문료 440,000*12 5,280            

법무법인 선승 소송관련 비용 20,000          

법무법인 중부로 소송관련 비용 25,420          

기타 수수료 1,100            

○ 추경예산

기타 수수료 감액 (36,610)         

기관장 업무추진비 2,000 18,000 (16,000) 총장 업무추진비 1,500,000*12 18,000          

○ 추경예산페이지 20 2022회계연도 교비회계 추가경정 자금예산서(2022.12.31)



관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

총장 업무추진비 감액 (16,000)         

기타 업무추진비 15,000 45,285 (30,285) 사무처장 업무추진비 1,000,000*12 12,000          

교학처장 업무추진비 300,000*12 3,600            

대외협력처장 업무추진비 500,000*12 6,000            

기획처장 업무추진비 500,000*12 6,000            

교외인사 경조사 화환비 100,000*6 600              
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

전체부서 300,000*12 3,600            

비제한특수 600,000*12 7,200            

기타 업무추진비 500,000*12 6,000            

○ 추경예산

업무추진비 감액 (30,000)         

홍보비 36,062 253,600 (217,538) 홍보비 관련 253,600         

○ 추경예산

홍보비 감액 (217,538)        

회의비 7,000 5,400 1,600 등록금심의위원회 회의비 100,000*2회 200              

대학평의원회 회의비 280,000*5차 1,400            

기타 회의 참석비 3,800            

○ 추경예산

회의비 증액 1,600            
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

행사비 1,633 2,700 (1,067) 행사비용 2,700            

○ 추경예산

행사비용 감액 (1,067)           

기타운영비 500 500 0 기타 기타운영비 500,000*1 500              

연구학생경비 689,093 1,887,943 (1,198,850)

연구비 1,000 1,000 0

연구비 1,000 1,000 0 교육과정개발비 1,000,000 1,000            

연구관리비 0 0 0

학생경비 688,093 1,886,943 (1,198,850)

교내장학금 664,472 1,837,563 (1,173,091) 장학금 관련 1,837,563       

○ 추경예산

장학금 감액 (1,173,091)      

학생지원비 23,621 29,380 (5,759) 학생지원경비 9,880            
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

한얼제행사 지원비 3,000,000 3,000            

졸업생 성적우수자포상(전체수석1명,전체차석1명,학과수석5명,학과차석5명) 1,100            

졸업생 공로자 포상 50,000*20명 1,000            

학생자치회 간담회비 500,000*2회 1,000            

학생상해보험 가입비 10,000,000 10,000          

동아리 지원비 1,000,000*2회 2,000            

총학생회 LT지원비 300,000*2회 600              

재학생 의무교육 강사료 400              

재학생 의무교육 이벤트 경품 400              

○ 추경예산

학생지원비 감액 (5,759)           

기타학생경비 0 20,000 (20,000) -                  

교육외비용 36,500 43,840 (7,340)

기타교육외비용 36,500 43,840 (7,340)

잡손실 36,500 43,840 (7,340) 과년도 수업료 환불 3,480,000원*12명 41,760          

기타 1,000            

○ 추경예산

수업료 환불 감액 (7,340)           

기타 증액 1,080            
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관 항 목

과       목  2022회계연도

추가경정 예산액

(A)

 2022회계연도

예산액

(B)

 증감

(A-B)
산출근거 금액

전출금 0 0 0

전출금 0 0 0

교내전출금

비등록금회계전출금 0 0 0 -                  

예비비 35,000 40,000 (5,000)

예비비 35,000 40,000 (5,000)

예비비 35,000 40,000 (5,000) 예비비 40,000          

○ 추경예산

예비비 감액 (5,000)           

고정자산매입지출 10,000 13,795 (3,795)

유형고정자산매입지출 10,000 13,795 (3,795)

집기비품매입비 10,000 13,795 (3,795) 강의실 교구비품 구입비 1,000            

전산실 서버관리용 항온항습기 설치 및 UPS 교체 12,795          

○ 추경예산

전산실 서버관리용 항온항습기 설치 및 UPS 교체 감액 (3,795)           

차량운반구매입비 0

도서구입비 0 0 0

건설가계정 0 0 0

미사용차기이월자금 (927,908) (2,111,073) 1,183,165 (927,908)

4,729,635 5,482,890 (753,255) 4,729,635자금 지출 총계
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1. 수  입

(단위 : 천원)

관 항 목

전입및기부수입 257,825 662,414 (404,589)

전입금수입 132,349 255,650 (123,301)

경상비전입금 6,000 6,000 0 경상비 전입금 6,000

법정부담전입금 126,349 249,650 (123,301) 법인부담전입금 249,650

○ 추경예산

법인부담전입금 감액 (123,301)

기부금수입 0 60,000 (60,000)

일반기부금 0 50,000 (50,000) 0

지정기부금 0 10,000 (10,000)

국고보조금수입 113,776 326,764 (212,988)

교육부 108,276 282,921 (174,645) 국가근로장학금 190,000

국가장학금 1유형 170,000

○추경예산

국가근로장학금 감액 (125,249)

국가장학금 1유형 감액 (126,475)

2022회계연도 비등록금 자금예산서
(2022. 03. 01 부터   2023. 02. 28까지)

 2022회계연도
예산액

(B)
금액

과       목
 증감
(A-B)

산출근거
 2022회계연도

추가경정 예산액
(A)
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관 항 목

 2022회계연도
예산액

(B)
금액

과       목
 증감
(A-B)

산출근거
 2022회계연도

추가경정 예산액
(A)

기타국고지원 3,000 28,343 (25,343) 보훈장학금 28,343

○추경예산

보훈장학금 감액 (25,343)

지방자치단체 2,500 15,500 (13,000) 지방자치단체장학금 15,500

○추경예산

지방자치단체장학금 감액 (13,000)

산학협력단및학교기업전입금 11,700 20,000 (8,300)

산학협력단전입금 11,700 20,000 (8,300) 산학협력단전입금 20,000

○ 추경예산

산학협력단전입금 감액 (8,300)

교육부대수입 12,784 21,986 (9,202)

입시수수료수입 1,000 10,500 0

입학원서대 1,000 10,500 편입학 원서 수수료 10,500

○ 추경예산

편입학 원서 수수료 감액 (9,500)

수험료 0 0 0

증명사용료수입 11,784 11,486 298

증명료 2,240 2,250 (10) 제증명 발급수수료 20,000원*12회 2,250

○ 추경예산

증명료 감액 (10)

대여료및사용료 9,544 9,236 308 기지국 임대료 수입(KT,SK,LGT) 11,555

기타
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관 항 목

 2022회계연도
예산액

(B)
금액

과       목
 증감
(A-B)

산출근거
 2022회계연도

추가경정 예산액
(A)

○ 추경예산

대여료 및 사용료 증액 (2,011)

교육외수입 350 350 0

예금이자수입 350 350 0

예금이자 350 350 0 예금이자수입 350

미사용전기이월자금 (178,096) (1,017,108) 839,012 (178,096)

92,863 (332,358) 425,221 92,863자금 수입 총계
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(단위 : 천원)

관 항 목

관리운영비 6,427 1,764 4,663

시설관리비 3,254 0

기타시설관리비 3,254 0 3,254 ○ 추경예산

운동장 스탠드 페인트 공사 3,254

일반관리비 945 764 181

소모품비 276 0 276 ○ 추경예산

소모품비 증액 276

지급수수료 669 764 (95) 지급수수료 1,000

○ 추경예산

지급수수료 감액 (331)

운영비 2,228 1,000

기타운영비 2,228 1,000 1,228 기타운영비 1,000

○ 추경예산

기타운영비 증액 1,228

연구학생경비 238,752 377,264 (138,512)

학생경비 237,752 366,764 (129,012)

교외장학금 237,752 366,764 (129,012) 국가근로장학금 190,000        

국가장학금 1유형 140,000        

보훈장학금 16,264         

사설 및 기타 기부장학금 5,000           

지방자치단체 장학금 15,500         

2. 지  출

금액
 2022회계연도

예산액
(B)

과       목  2022회계연도
추가경정 예산액

(A)

 증감
(A-B)

산출근거
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관 항 목
금액

 2022회계연도
예산액

(B)

과       목  2022회계연도
추가경정 예산액

(A)

 증감
(A-B)

산출근거

○ 추경예산

국가근로장학금 감액 (68,457)         

국가장학금 1유형 감액 (60,555)         

입시관리비 1,000 10,500 (9,500)

1,000 2,500 1,000 입학전형공정관리위원회 수당 2,500

○ 추경예산

입시수당 감액 (1,500)          

입시경비 0 8,000 (8,000) 전기편입학 및 후기편입학 모집 관련 홍보비 8,000           

○ 추경예산

전기편입학 및 후기편입학 모집 관련 홍보비 감액 (8,000)          

교육외비용 1,000 1,000 0

기타교육외비용 1,000 1,000 0

잡손실 1,000 1,000 0 기타 1,000           

예비비 5,000 4,000 1,000

예비비 5,000 4,000 1,000

예비비 5,000 4,000 1,000 예비비 4,000           

○ 추경예산

예비비 증액 1,000

고정부채상환 20,000 100,000 (80,000)

기타고정부채상환 20,000 100,000

임대보증금환급 20,000 100,000 (80,000) 식당 임대보증금 100,000

○ 추경예산

식당 임대보증금 감액 (80,000)

미사용차기이월자금 (178,316) (816,386) 638,070 (178,316)

92,863 (332,358) 425,221 92,863자금 지출 총계

입시수당
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(단위 : 원)

1인당 금액 금액 1인당금액 금액

1 127 0 0 3,480,000 441,960,000 441,960,000

2 196 0 3,480,000 682,080,000 682,080,000

3 358 0 3,480,000 1,245,840,000 1,245,840,000

소 계 681 0 2,369,880,000 2,369,880,000

1 112 0 3,480,000 389,760,000 389,760,000

2 214 0 3,480,000 744,720,000 744,720,000

3 286 0 3,480,000 995,280,000 995,280,000

612 0 2,129,760,000 2,129,760,000

1,293 0 4,499,640,000 4,499,640,000

등 록 금 명 세 서

구분 학기 학년 학생수

수업료

합계 비고

입학금

(2022. 03. 01 부터   2023. 02. 28까지)

2

소  계

회계세무계열

1

총  계
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(단위 : 원)

구분 종류 인원수 인건비 총액 1인당 평균액 비고

급         여 32                    1,414,094,000           44,190,438                

제   수   당 32                    723,579,000              22,611,844                

법정부담금 32                    143,073,072              4,471,034                  

합         계 32                    2,280,746,072           71,273,315                

시 간 강 사 4                      38,015,000                9,503,750                  

겸 임 강 사 12                    144,725,000              12,060,417                

법정부담금 16                    11,751,928                734,496                    

합         계 16                    194,491,928              12,155,746                

급         여 9                      487,526,000              54,169,556                

제   수   당 9                      38,725,000                4,302,778                  

법정부담금 9                      95,472,000                10,608,000                

합         계 9                      621,723,000              69,080,333                

인   건   비 13                    266,643,890              20,511,068                

퇴   직   금 13                    30,751,000                2,365,462                  

법정부담금 13                    21,782,400                1,675,569                  

합         계 13                    319,177,290              24,552,099                

촉탁직 인   건   비 9                      72,935,710                8,103,968                  

조   교 인   건   비 3                      38,751,000                12,917,000                

총         계 81                    3,527,825,000           177,061,493              

인 건 비 명 세 서

(2022. 03. 01 부터   2023. 02. 28까지)

교   원

강사료

계약직

직   원

페이지 32 2022회계연도 교비회계 추가경정 자금예산서(2022.12.31)



(단위 : 원)

구     분 내     용 비     고

"해당사항없음"

합     계

금     액

전기말 추정 미수금 명세서

(2022. 03. 01 부터   2023. 02. 28까지)

페이지 33 2022회계연도 교비회계 추가경정 자금예산서(2022.12.31)



(단위 : 원)

구     분 내     용 비     고

"해당사항없음"

합     계

전기말 추정 차입금 명세서

(2022. 03. 01 부터   2023. 02. 28까지)

금     액

페이지 34 2022회계연도 교비회계 추가경정 자금예산서(2022.12.31)




